
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 2

ORIGINALE

Città di Tempio Pausania
Piazza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania (SS)
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

DECRETO SINDACALE
n. 5 del 30/01/2026

Oggetto: NOMINA COMANDANTE DEL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 128 del 08/09/2025, relativa all’approvazione della 
seconda Modifica alla Sezione 3, Sotto-sezione 3.3 “Piano Triennale Fabbisogno di Personale”, 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, precedentemente 
approvato con Deliberazione G.C. n. 28 del 20.02.2025 e n. 55 del 10.04.2025 (P.I.A.O);

DATO ATTO che con il succitato provvedimento si è stabilito di procedere alla sostituzione di un 
dipendente cessato nell’ambito del Servizio Polizia Locale e Viabilità del Comune di Tempio 
Pausania giusta la determinazione dirigenziale n. 1144 del 20/08/2025, mediante mobilità 
esterna volontaria per titoli ed esami ai sensi dell’art. 30 Dlgs. 165/2001 e ss.mm.ii.., tenuto 
conto che l’Ente non dispone di graduatorie in corso di validità per analogo profilo professionale 
e Area.

RICHIAMATA la Determinazione n. 1677 del 24/11/2025  con la quale è stata bandita la 

selezione per mobilità per n. 1 posto di Funzionario di vigilanza – Ufficiale di Polizia Locale – 

area dei Funzionari ed E.Q. (ex cat. D3).

VISTA e richiamata la Determinazione del Servizio Personale n. 95 del 27/1/2026, con la quale 

sono stati approvati i Verbali della  commissione esaminatrice di concorso ed in via definitiva, la 

graduatoria di merito della selezione di mobilità esterna dalla quale risulta vincitore il Maggiore  

Macchioni Roberto;

CONSIDERATO che è necessario ed urgente, garantire un adeguato livello di professionalità e il  

regolare svolgimento delle competenze generali del servizio di Polizia Locale quale servizio 

essenziale, attraverso la nomina di una figura professionale di Elevata Qualificazione (ex cat D) 

in possesso dei requisiti previsti all’art. 6 del Regolamento del Corpo di Polizia Locale  in qualità 

di COMANDANTE; 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 2

Vista la Legge n. 65/86 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale” in particolare 

l'art. 2 che attribuisce al sindaco o l’assessore da lui delegato, nell’esercizio delle funzioni di cui 

al precedente articolo 1, impartire le direttive, vigilare sull’espletamento del servizio e adottare i 

provvedimenti previsti dalle leggi e dai regolamenti.

Vista la Legge Regionale del 22 agosto 2007, n. 9 “Norme in materia di polizia locale e politiche 

regionali per la sicurezza” in particolare gli artt. 10 “Funzioni di polizia locale”, 11 “Criteri per lo 

svolgimento del servizio di polizia locale” e 12 “Istituzione del corpo di polizia comunale”;

Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Locale del Comune di tempio Pausania;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:

Di attribuire al Maggiore Macchioni Roberto l'incarico di COMANDANTE del corpo della Polizia 

Locale con decorrenza dal 1° febbraio  2026.

Trasmettere copia del presente provvedimento all'interessato, all'Assessore alla Polizia Locale, 

all'Assessore al Personale, e all'Ufficio Personale.   


		2026-01-30T13:28:03+0100
	GIANNI ADDIS


		2026-02-05T15:08:27+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




